
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 
 

 
IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
 

 
PROT. INFORMATICO                   ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SITO WEB 
ATTI 

 
OGGETTO: DETERMINA di LIQUIDAZIONE FATTURA N. 01/000004 del 09 Febbraio 2024 
CUP E69J21008410006 
CIG Z003928D27 

 

IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO il d. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici - cdc) 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129;  

  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2453 del 02.02.2024, con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale 2024;  

VISTA la determina di aggiudicazione definitiva dei lavori, nell’ambito del progetto FESR 
SICILIA 10.7.1. ,del Dirigente Scolastico prot. 16343 del 15.09.2023; 

CONSIDERATO che in data 26/09/2023 è stato stipulato il contratto prot. n. 17261 per un importo 
di €. 24.600, oltre iva come per legge; 

CONSIDERATA la relazione sullo stato finale dei lavori e certificato di regolare esecuzione dei lavori 
dell’Ing. Giovanni Indelicato assunta al prot. n. 22694 del 29.11.2024, al cui 
contenuto si rinvia integralmente; 

ACCERTATA la validità del DURC e tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

DETERMINA 
Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto che si provvederà al pagamento dell’imponibile di 2.727,27 in favore dell’impresa  

Edilpiù di Tripolone Fabrizio, p.iva 04878770876 C.f.  TRPFRZ74C15C351W, con sede legale in 

via CRISPI 32, 95040 RAMACCA CT e al versamento dell’IVA di € 272,73 direttamente 

all’Erario ai sensi della Legge190/2014; 

3. di liquidare la fattura n. 01/000004 del 09 Febbraio 2024, per un ammontare totale di €. 

3000,00 nel piano delle destinazioni A.1.1; 

4. di autorizzare il DSGA al pagamento della fattura n. 01/000004 del 09 Febbraio 2024 per un 

ammontare totale di €. 3.000,00 nel piano delle destinazioni A.1.1; 

5. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo sul sito www.liceoartisticocatania.it. 

 

 

 
Il Dirigente  

Dott. Antonio Alessandro Massimino 

f.to digitalmente 

 

 

 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

 

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro

http://www.liceoartisticocatania.it/
mailto:ctsl01000a@istruzione.it

		2024-03-04T16:52:25+0100
	ANTONIO ALESSANDRO MASSIMINO




